
Załącznik nr 	 do Protokołu 111 

RrIdy Minsta Świdwin z dnia  	Wpfl0 

sOYąY 

Świdwin, dnia 2 1.06.2022 r. 

Protokół  Nr 17/2022 r. 

z kontroli przeprowadzonej przez Komisję  Rewizyjną  Rady Miasta w Śidwinie. 

1. Nazwa kontrolowanego podmiotu: 

Wydziału Oświaty Zdrowia, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Świdwinie - 

Kierownik Pan Robert Chaiński. 

2. Imię  i nazwisko kontrolujących: 

Barbara Bujak 	- przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Dereń 	- z-ca przewodniczącej 

Jerzy Konat 	 - członek 

Justyna Kondracka 	- członek 

Edward Fryszkowski 	- członek 

Jacek Siwek 	 - członek 

Łukasz Paśk 	 - członek 

3. Kontrola została przeprowadzona zgodnie z przyjętym planem kontroli Komisji Rewizyjnej na 

2022 r. zatwierdzonym Uchwałą  Nr XL/269/21 Rady Miasta z dnia 22 grUdnia 2021 r. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę  w Urzędzie Miasta w dniach 1406.2022 r. oraz 

04.07.2022 r. 

4. Określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontro"ą: 

Kontrola Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w zakresie wydatkowania środków 

finansowych z przeznaczeniem na utrzymanie świetlic szkolnych w szkołach podstawowych 

Nr 1,2,3 i 4 w Świdwinie działu 801 rozdział  80107 

S. 	Przebieg i wynik czynności kontrolnych: 

Bardzo ważnym ogniwem pracy szkoły jest świetlica szkolna która zapewnia wszechstronną  
opiekę  wychowawczą  nad uczniem w godzinach pozalekcyjnych. Jest takim miejscem gdzie 

każdy uczeń  może kształcić  i rozwijać  swoje zainteresowania, spotkać  się  z kolegami przed i 

po zajęciach, zagrać  w szachy lub warcaby, gry planszowe, malować  i rysować. W trakcie 

organizowanych zajęć  świetlicowych uczniowie uzupełniają  wiedzę  krzystając z pomocy 

kolegów lub indywidualnej pomocy nauczycieli świetlic „ także uzyskują  lompetentną  pomoc 

w odrabianiu zadań  domowych. Funkcjonowanie świetlicy w strukturze szkolnej okreś la 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe art. 103. Szkoła w zakresie realizacji 

zadań  statutowych zapewnia uczniom standard opieki zorganizowanej jaki powinna posiadać  
każda szkoła publiczna. 



Zespół  przeprowadził  kontrolę  zgodnie z ustalonym zakresem odnośnie wykorzystania 

środków finansowych na utrzymanie świetlic szkół  podstawowych Miasta Świdwin. W czasie 

kontroli zapoznano się  z dokumentami przedstawionymi przez Kierownika Wydziału Oświaty 
Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Dyrektorów poszczególnych szkół  podstawowych w ramach 

poniesionych wydatków w roku szkolnym 2022. 

W budżecie Miasta Świdwin na 2022 rok / rozdział  80107 na utrzymanie między innymi 

świetlic szkolnych zabezpieczono kwotę  591 200,00 zł. W przygotowanym przez Świdwińskie 

Centrum Usug Wspólnych zestawieniu z realizacji planu wydatków w budżetach szkół  nie ma 

wydzielonych środków finansowych dla szkół  na utrzymanie świetlic. Z uzyskanych informacji 

wynika „ że szkoły w roku 2022 utrzymują  świetlice z ogólnych otrzymanych środków 

finansowych. W budżecie szkół  brak jest wyodrębnionych środków finansowych, zakupu 

niezbędnych materiałów i pomocy naukowych. 	Nie mniej jednak komisja rewizyjna 

zapoznała się  z organizacją  pracy świetlic szkolnych oraz potrzebami finansowymi 

poszczególnych szkół  niezbędnych do ich funkcjonowania 

Z zestawienia danych dotyczących funkcjonowania świetlic szkolnych wynika: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 imienia Orła Białego w Świdwinie 

w planie wydatków na rok 2022 otrzymała kwotę  179 300,00 zł. 
W szkole ze świetlicy korzystają  uczniowie którzy zostali zakwalifikowani według kryteriów 

zawartych w regulaminie świetlicy na podstawie wniosków składanych przez rodziców 

Ze świetlicy korzystają  również  uczniowie nie uczęszczający na lekcję  religii, wdż  i wf. Do 

świetlicy szkolnej zapisanych jest 75 uczniów, którzy tworzą  trzy grupy. Liczba uczniów 

grupie wynosi do 25 osób pod opieką  jednego nauczyciela. Opiekę  nad dziećmi w świetlicy 

pełnią  nauczyciele zatrudnieni w ilości 2,97 etatu, resztę  pracy w świetlicy dopełnia 6 

nauczycieli. Z przedstawionego zestawienia wynika że czas pobytu uczniów w świetlicy w 

poszczególnych dniach tygodnia i godzinach bywa bardzo zróżnicowany, zdarza się  że 

uczniowie przebywają  w świetlicy nie dłużej niż  dwie godziny ale są  i tacy którzy przebywają  

do sześciu godzin dziennie. Świetlica szkolna działa w godzinach 6.45 do 16.00 każdego dnia 

tygodnia. Pobyt uczniów w świetlicy jest bezpłatny, niezależnie od ilości godzin spędzonych 

w świetlicy. 

W planie wydatków szkoły na 2022 rok nie zaplanowano odrębnych środków finansowych 

na działalność  świetlicy oraz zakupu niezbędnych materiałów do wyposażenia świetlicy. 

- Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 im. Ppor. Emilii Gierczak 

w Świdwinie 

w planie wydatków na rok 2022 otrzymała kwotę  70 328,00 zł. 

Ze świetlicy szkolnej korzystają  uczniowie na podstawie wniosków składnych przez rodziców 

oraz uczniowie którzy nie zostali odebrani przez rodziców lub opiekunów po lekcjach, 

uczniowie oczekujący na zajęcia dodatkowe a także uczniowie nie uczęszczający na lekcje 

religii lub basen. Do świetlicy szkolnej zapisanych jest 63 uczniów, lecz ze świetlicy korzysta 

53 uczniów co tworzy dwie grupy dzieci do 25 osób pod opieką  jednego nauczyciela. Opiekę  

nad dziećmi świetlicy pełnią  nauczyciele zatrudnieni w ilości 1,35 etatu resztę  pracy w 

świetlicy dopełnia 1 nauczyciel. Z przedstawionego zestawienia wynika że czas pobytu dzieci 

na świetlicy jest zróżnicowany w poszczególnych dniach tygodnia i godzinach . W czasie w 

którym nie ma uczniów na świetlicy nauczyciele przebywają  na zastępstwach, zdobywają  

wiedz- na temat pozyskiwania środków, pracują  nad realizacją  projektów szkolnych, 



wykonują  prace porządkowe w świetlicy i wiele innych prac niezbędnych do działania 

świetlicy. Świetlica szkolna działa w godzinach 7.00 do 15.30 

W planie wydatków szkoły na rok 2022 nie zaplanowano odrębnych środków finansowych 

przeznaczonych na działalność  świetlicy. 

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Lotników Polskich w Świdwinie 

w planie wydatków na rok 2022 otrzymała kwotę  114 211,00 zł. 

Ze świetlicy szkolnej korzystają  uczniowie zapisani przez rodziców na podstawie składanych 

wniosków. Na świetlicy zapisanych jest 50 uczniów co tworzy 2 grupy dzieci po 25 osób 

przypadających pod opiekę  jednego nauczyciela. Opiekę  nad dziećmi W świetlicy pełnią  

nauczyciele zatrudnieni na 1,78 etatu, resztę  pracy w świetlicy dopełnia 2 nauczycieli. 

Z przedstawionego zestawienia wynika że czas pobytu dzieci na świetlicy w poszczególnych 

dniach i godzinach jest również  zróżnicowany. Świetlica szkolna działa w godzinach od 7.00 

do 15.30. W planie wydatków szkoły nie zaplanowano odrębnych środków finansowych 

przeznaczonych na działalność  świetlicy szkolnej. 

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 Osadników Wojskowych w Świdwinie 

w planie wydatków na rok 2022 otrzymała kwotę  238 800, 44 zł. 
Ze świetlicy szkolnej korzystają  uczniowie zapisani przez rodziców na postawie składanych 

wniosków oraz uczniowie zwolnieni z lekcji basenu, z lekcji wdż, uczniwie oczekujący na 

dodatkowe zajęcia. W ciągu roku szkolnego napływają  nowe podania rodziców o przyjęcie 

dzieci na świetlicę. Na świetlicy zapisanych jest 121 uczniów co tworz, 4 grupy dzieci po 25 

w zależności od frekwencji uczniów w danym dniu przypadających pod opiekę  jednego 

nauczyciela. Opiekę  nad dziećmi pełnią  nauczyciele zatrudnieni 4,21 ettu, resztę  pracy 

nauczyciela w świetlicy podzielono na 5 nauczycieli. 

W szkole nr 4 czas pobytu dzieci na świetlicy w poszczególnych dniach i godzinach jest także 

zróżnicowany. Świetlica szkolna działa w godzinach 6.45 do 16.00. Szkoła posiada grupę  
dzieci dojeżdżających do szkoły ze wsi i terenów podmiejskich, dzieci t przebywają  od 

godziny 6.45 do 16.00 z przerwą  na lekcje. W budżecie szkoły na wydatki świetlicowe 

zarezerwowano 1000,00 zł. 

6. Wnioski Komisji Rewizyjnej: 

Po przeanalizowaniu udostępnionych dokumentów Komisja Rewizyjna stwierdziła, że środki 

na działalność  świetlic w szkołach podstawowych nr. 1,2,3,4 w Świdwińie są  niewystarczające 

z uwagi na to, że działalność  świetlic wspomagają  również  rodzice, Rada Rodziców i 

sponsorzy. Dlatego aby zapewnić  prawidłowe działanie świetlic w szkołach podstawowych 

komisja wnioskuje do Kierownika Oświaty o zabezpieczenie w budżecie Miasta Świdwin 

właściwych środków finansowych z przeznaczeniem na dzíataínośc świetlic w szkołach 

podstawowych w roku szkolnym 2022/23. 

7. Na tym protokół  zakończono i podpisano: 

Protokół  sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla: 

- komórka kontrolowana Wydział  

- Burmistrz Miasta Świdwin, 

- Przewodnicząca Rady Miasta, 

- Koms}aewizyjna a/a 



Udzielający wyjaśnień  Kierownikjednostki kontrolowanej wydzią pl, 
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Podpisy kontrolujących: 

1.  Barbara Bujak - przewodnicząca 

2.  Mirosław Dereń  - z-ca przewodniczącej 

3.  Jerzy Konat - członek 

4.  Justyna Kondracka - członek 

S. Edward Fryszkowski - członek 

6.  Jacek Siwek - członek 

7.  Łukasz Paśk - członek 


